PORTARIAS

Serrana - 4 de fevereiro de 2026 - Nº 2.031

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

LICITAÇÃO

PORTARIA N.º  49/2026
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Ga-
briel Machado Peixinho Gonçalves do Nascimento, portador(a) da CPF nº 47X.
XXX.XXX-86 sob o Regime Estatutário no Cargo de Guarda Civil Municipal,
referência P-21, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária do Ga-
binete do Prefeito.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
03 de Fevereiro de 2026.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA N.º 50/2026
CONTRATA SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Cristina Dias Floren-
tino, portador(a) do CPF n.º 28X.XXX.XX8-98 sob o Regime da Consolidação
das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Técnico(a) de Enfermagem, com Pa-
drão Referência P-25, com início em 03/02/2026 e término em 02/02/2027, que
onerará a Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
03 de fevereiro de 2026.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA N.º 51/2026
CONTRATA SERVIDOR POR PRAZO DETERMINADO.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar mediante processo seletivo, o(a) Sr(a) Gabriel Oscar Duarte
Nelli, portador(a) do CPF n.º 49X.XXX.XX8-69 sob o Regime da Consolidação
das Leis do Trabalho - CLT, no cargo de Auxiliar Administrativo, com Padrão
Referência P-11, com início em 03/02/2026 e término em 02/02/2027, que one-
rará a Unidade Orçamentária e Lotação da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
03 de fevereiro de 2026.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO 01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documentos
pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos será de
05,06,09,10,11 de Fevereiro de 2026, no horário das 13:30h às 16:30h, à Rua: Dr.
Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será por PRAZO
DETERMINADO, regido pelo Regime CLT. O não atendimento a presente con-
vocação será considerado DESISTÊNCIA, sem direito a Recurso Administrativo.

Relação de Documentos para admissão disponível em:
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

CARGO – TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASS	NOME						              DOCUMENTO
27º	 GISELE CRISTINA PALMIERI ROSARIO DE SOUZA   241545195

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 03 de Fevereiro de 2026.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025
PROCESSO Nº 250/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS, SOB A DEMANDA, PARA EVENTUAL E
FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,
CAÇA FRAUDE, COBRANÇA DE DÉBITOS ATRASADOS, CORTE PAR-
CIAL, TOTAL E RELIGAÇÃO, INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE HIDRÔ-
METRO, PESQUISA E DETECÇÃO DE VAZAMENTOS E MONITORAMEN-
TO DE VAZÃO DE ESGOTO, SOB DEMANDA E DE FORMA PARCELADA,
ESSENCIAIS PARA A MANUTENÇÃO, GESTÃO E EFICIÊNCIA DO SISTE-
MA DE SANEAMENTO BÁSICO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após
julgamento do recurso (conforme registro em ata), ADJUDICO E HOMOLOGO o
respectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 074/2025 e
o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Ao proponente ENOR-
SUL SERVIÇOS EM SANEAMENTO LTDA, CNPJ Nº 07.192.861/0001-68, Va-
lores Unitários Itens 01 R$ 6.461,25, 02 R$ 53,16, 03 R$ 138,22, 04 R$ 350,86,
05 R$ 531,61, 06 R$ 3,91, 07 R$ 47,31, 08 R$ 24,57, 09 R$ 32,36, 10 R$ 37,21,
11 R$ 85,06, 12 R$ 116,95, 13 R$ 8,51, 14 R$ 19,67, 15 R$ 3,80, 16 R$ 40,40,
17 R$ 51,03, 18 R$ 180,75, 19 R$ 159,48, 20 R$ 212,64, 21 R$ 340,23, 22 R$
52,51, 23 R$ 3,80, 24 R$ 584,77 e 25 R$ 12.758,64. Assim sendo, RATIFICO
o respectivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLO-
GANDO o presente processo de Pregão Eletrônico Desde já, fica o representan-
te legal da empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Mu-
nicipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
deste Edital de Adjudicação e Homologação, para a celebração do respectivo
Ata de Registro de Preços. Publique-se na forma da Lei. Serrana SP, 03 de
fevereiro de 2026. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.